АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «20» ноября 2017 г.

        № 1824
О внесении изменений в план комплексного развития
МО «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы,

утвержденный Постановлением

городской Администрации от 20.10.2016 № 1159

Во исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 17.01.2017 № 11 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, городская Администрация постановляет:
1. Внести в план комплексного развития МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы, утвержденный Постановлением городской Администрации от 20.10.2016 № 1159 изменения и изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

      К.Н. Антонов

Утвержден:

	 Постановлением городской Администрации

	 от «20» ноября 2017 № 1824

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МИРНЫЙ" МИРНИНСКОГО РАЙОНА РС(Я) НА 2013-2018годы

	Номер проекта
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм., руб.
	Количество
	Всего финансовых средств
	в том числе
	Примечание

	Бюджет РС (Я)
	Местный бюджет

	Всего, руб.
	Всего, руб.

	1
	2

	3
	4
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	39 718 563,00
	24 750 000,00
	14 968 563,00

	2013

	7 686 047,00
	5 000 000,00
	2 686 047,00

	2014

	6 628 344,00
	4 750 000,00
	1 878 344,00

	2015

	8 771 241,00
	5 000 000,00
	3 771 241,00

	2016

	7 308 933,00
	5 000 000,00
	2 308 933,00

	2017

	9 323 998,00
	5 000 000,00
	4 323 998,00

	2018

	6 028 132,00
	5 000 000,00
	1 028 132,00

	1
	Мероприятия по улучшению внешнего облика городских территорий:  снос и вывоз сооружений не отвечающих современным санитарным, техническим и противопожарным нормам, ухудшающих внешний облик города, в том числе в целях замены на современные объекты

	2013

	875 403,00
	25 403,00
	850 000,00

	2014

	588 768,00
	44 173,00
	544 595,00

	2015

	1 035 890,00
	61 123,00
	974 767,00

	2016

	617 266,00
	0,00
	617 266,00

	2017

	424 280,00
	0,00
	424 280,00

	2018

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	вывоз самовольно установленных металлических гаражей и контейнеров (по мере обнаружения)

	2013
	шт.
	          8 995,00
	80
	724 875,00
	24 875,00
	700 000,00
	квартала города - 1,5,7

	2014
	шт.
	          9 408,00
	46
	432 768,00
	36 119,00
	396 649,00
	квартала города - 9,11

	2015
	шт.
	          9 683,11
	82
	794 015,00
	46 272,00
	747 743,00
	квартала города - 3,4,6

	2016
	шт.
	        11 643,89
	             36
	419 180,00
	0,00
	419 180,00
	квартала города - 1,5,7

	2017
	шт.
	        12 226,08
	             16
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	2018

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	вывоз бесхозных автомобильных кузовов

	2013
	шт.
	          1 536,00
	98
	150 528,00
	528,00
	150 000,00
	переулок Заводской, 19 квартал

	2014
	шт.
	          3 000,00
	52
	156 000,00
	8 054,00
	147 946,00
	мкр. Заречный, УСЛЭП

	2015
	шт.
	          3 225,00
	75
	241 875,00
	14 851,00
	227 024,00
	пос. Нижний, Верхний

	2016
	шт.
	          3 537,25
	             56
	198 086,00
	0,00
	198 086,00
	пос. Нижний, Верхний

	2017
	шт.
	          3 714,11
	             60
	224 280,00
	0,00
	224 280,00

	2018

	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Очистка территорий общего пользования

	2013

	5 284 790,00
	4 234 790,00
	1 050 000,00

	2014

	1 026 265,00
	26 277,00
	999 988,00

	2015

	2 008 010,00
	22 761,00
	1 985 249,00

	2016

	1 300 000,00
	0,00
	1 300 000,00

	2017

	1 922 400,00
	0,00
	1 922 400,00

	2018

	1 028 132,00
	0,00
	1 028 132,00

	2.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	2013
	м3
	             424,50
	2 475
	1 051 820,00
	1 820,00
	1 050 000,00
	переулок Заводской, Чернышевское шоссе (за мед. вытрезвителем), 19 кв

	2014
	м3
	             783,47
	1 310
	1 026 265,00
	26 277,00
	999 988,00
	пос. Нижний, Аэропорт

	2015
	м3
	             876,86
	2 290
	2 008 010,00
	22 761,00
	1 985 249,00
	пос. Верхний, Геолог

	2016
	м3
	             904,03
	1 438
	1 300 000,00
	0,00
	1 300 000,00
	пос. Нижний, Геолог

	2017
	м3
	             949,24
	2 025
	1 922 400,00
	0,00
	1 922 400,00
	пос. Верхний, Аэропорт

	2018
	м3
	             996,70
	1 032
	1 028 132,00
	0,00
	1 028 132,00
	пос. Нижний, Верхний

	2.2.
	Установка мусорных ниш

	2013
	шт.
	      235 165,00
	18
	4 232 970,00
	4 232 970,00
	0,00
	пос. Газовик в районе ж.д 18, граница дачных участков - ул. Некрасова, 50 лет Октября,40 лет Якутии, переулок Заводской 38Б,11Б, Бабушкина 13, Экспедиционная 47,56, Нагорная 37Б,22, Таёжная 71, Лесная 30А, 26, Интернациональная 45, Курченко 22

	2014

	0,00
	0,00
	0,00

	2015

	0,00
	0,00
	0,00

	2016

	0,00
	0,00
	0,00

	2017

	0,00
	0,00
	0,00

	2018

	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация работ по декоративному озеленению города, посадка деревьев и кустарников

	2013
	шт.
	          1 222,00
	810
	789 107,00
	3 060,00
	786 047,00
	территория города

	2014
	шт.
	          3 364,35
	49
	164 853,00
	164 853,00
	0,00
	территория города

	2015
	шт.
	          2 950,35
	330
	973 617,00
	232 279,00
	741 338,00
	территория города

	2016
	шт.
	          1 847,49
	212
	391 667,00
	0,00
	391 667,00
	территория города

	2017

	2018

	4.
	Мероприятия по организации уличного освещения на территории города

	2013
	проект

	1
	736 747,00
	736 747,00
	0,00

	2014
	строительство ЛЭП (опоры освещения, шт.)
	      153 186,00
	36
	4 848 458,00
	4 514 697,00
	333 761,00
	пос. Верхний

	2015
	строительство ЛЭП (опоры освещения, шт.)
	      132 047,89
	36
	4 753 724,00
	4 683 837,00
	69 887,00
	пос. Газовик

	2016
	строительство ЛЭП  (опоры освещения, шт.)
	        92 592,59
	54
	5 000 000,00
	5 000 000,00

	пос.Верхний

	2017
	строительство ЛЭП  (опоры освещения, шт.)
	      158 575,41
	44
	6 977 318,00
	5 000 000,00
	1 977 318,00
	пос. Верхний, Нижний

	2018
	строительство ЛЭП  (опоры освещения, шт.)
	      161 290,32
	31
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	0,00
	мкр. Заречный, 19 квартал